



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД
У Ы Н А Ф Ф Æ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ
ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 декабря 2015 г. № 322

г. Владикавказ

**О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
Правительства Республики Северная Осетия-Алания**

В соответствии с Указом Главы Республики Северная Осетия-Алания от 25 сентября 2015 года № 15 «О структуре органов исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания» Правительство Республики Северная Осетия-Алания **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в некоторые нормативные правовые акты Правительства Республики Северная Осетия-Алания изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания



В. Битаров

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
от 15 декабря 2015 г. № 322

**Изменения в некоторые нормативные правовые акты Правительства
Республики Северная Осетия-Алания**

1. В Положении о порядке выделения субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденном постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 16 февраля 2010 года № 39 «Об утверждении положения о порядке выделения субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг»:

в пункте 7 слова «Министерства туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерства экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 8 слова «Министерство туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 9 слова «Министерства туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерства экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 11 слова «Министерства туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерства экономического развития Республики Северная Осетия-Алания».

2. В Положении о порядке подготовки и утверждения перечня приоритетных инвестиционных проектов на территории Республики Северная Осетия-Алания, утвержденном постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 23 апреля 2010 года № 131 «О порядке подготовки и утверждения перечня приоритетных инвестиционных

Осетия-Алания»;

в пункте 23:

в абзаце первом слова «Министерство туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

в абзаце втором «Министерство туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 24:

в абзаце первом слова «Министерство туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

в абзаце втором «Министерство туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Северная Осетия-Алания».

3. В постановлении Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 июля 2011 года № 189 «О конкурсном отборе инвестиционных проектов Республики Северная Осетия-Алания и мерах государственной поддержки организаций и индивидуальных предпринимателей»:

1) в Положении о конкурсном отборе инвестиционных проектов Республики Северная Осетия-Алания, финансируемых за счет средств республиканского бюджета, предусмотренных на поддержку юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих реализацию инвестиционных проектов, утвержденном постановлением:

в пункте 6 слова «Министерства туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерства экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 12 слова «Министерством туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерством экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 13 слова «Министерством туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерством экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 14 слова «Министерством туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерством экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 15 слова «Министерство туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 17 слова «Министерства туризма, предпринимательства и инвестиционной политики» заменить словами «Министерства экономического развития» в соответствующем падеже;

2) в Правилах возмещения за счет республиканского бюджета части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями Республики Северная Осетия-Алания для реализации инвестиционных проектов на территории Республики Северная Осетия-Алания, утвержденных постановлением:

в пункте 8 слова «Министерство туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 9 слова «Министерство туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 10 слова «Министерство туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 13 слова «Министерством туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерством экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 14 слова «Министерством туризма, предпринимательства и инвестиционной политики» заменить словами «Министерством экономического развития» в соответствующем падеже;

3) в Методике расчета субсидий на возмещение части затрат по кредитам, полученным на реализацию инвестиционных проектов, утвержденной постановлением, в пункте 3 слова «Министерство туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Северная Осетия-Алания».

4. В Положении о государственной поддержке организаций и индивидуальных предпринимателей, производящих отдельные виды хлебобулочной продукции, утвержденном постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 9 ноября 2012 года № 401 «О государственной поддержке организаций и индивидуальных предпринимателей, производящих отдельные виды хлебобулочной продукции»:

в пункте 4 слова «Министерства туризма, предпринимательства и

словами «Министерство экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 29 слова «Министерство туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Северная Осетия-Алания».

5. В Положении о Межведомственной конкурсной комиссии по государственной поддержке инвестиционных проектов, утвержденном постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 11 декабря 2009 года № 347 «О Межведомственной конкурсной комиссии по государственной поддержке инвестиционных проектов»:

1) в абзаце втором пункта 4 слова «Министерства туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерства экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

2) в пункте 12 слова «Министерство туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Северная Осетия-Алания».
